Российская Федерация

Республика Хакасия
Глава  Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 21 » марта  2011 г.                                                                                  №  37
с. Белый Яр

О         проведении        работ       по
озеленению,    благоустройству    и
наведению   санитарного   порядка
на   территории    муниципального
образования Белоярский сельсовет
  В целях обеспечения  санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству озеленению и архитектурно-художественного оформления  территории муниципального образования Белоярский сельсовет,
учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения  работ по благоустройству, п.19, ст.9 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах  муниципального образования Белоярский  сельсовет в II этапа:
1.1 I этап:

      Провести:

       - с 1 апреля по 31 мая 2011 года двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования Белоярский сельсовет;

      - 22 апреля 2011 года субботник по приведению рабочих мест и территорий предприятий в соответствие санитарным нормам.

1.2 II этап:

      Выполнение Плана по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Белоярский сельсовет до 16 августа 2011 г.

2. Создать комиссию для контроля, координации работ, и подведению итогов по выполнению мероприятий по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах  муниципального образования Белоярский сельсовет (Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Белоярский сельсовет  (Приложение № 2).

4. Утвердить форму отчета о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Белоярский сельсовет (Приложение № 4).
5. Комиссии по контролю, координации работ и подведению итогов по выполнению мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Белоярский сельсовет определить победителей мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах и наградить их по номинациям (Приложение № 3).

6. Руководители предприятий за образцовое содержание прилегающей территории и закрепленных за предприятиями скверов по ул. Ленина будут награждены поощрительными призами и грамотами.
7. Рекомендовать руководителям  предприятий всех форм собственности обеспечить  должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий, образцовое содержание торговых площадей, производственных и строительных площадок, мест  складирования материалов, тары.

Рекомендовать руководителям предприятий оказать помощь главе Белоярского сельсовета при проведении работ по благоустройству, изыскивать материальные  и финансовые возможности.

Предоставить в комиссию муниципального образования Белоярский сельсовет  мероприятия по проведению вышеуказанных мероприятий до 31.05.2011 г.

8. Рекомендовать муниципальному учреждению «Редакция газеты «Сельская правда» регулярно освещать выполнение мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка.
9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Белоярского сельсовета  В.В.Волуйко
Глава Белоярского  сельсовета                                                    А.В. Мин Те Хо
                                                                              Приложение № 1 к Постановлению
  Главы  Белоярского сельсовета
                                                                   «___» _________ 2011 г.,  №

СОСТАВ

 комиссии по выполнению мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Белоярский сельсовет

Председатель комиссии: Мин Те Хо А.В. – глава  Белоярского сельсовета;
Секретарь комиссии:  Кирман Г.В. – специалист 1 категории  администрации Белоярского  сельсовета.

Члены комиссии (по согласованию):
Куликовская Н.А. – председатель женсовета администрации  Белоярского сельсовета;

Корнейчук Е.А. – корреспондент МУ РГ «Сельская правда»;

Шалгинова Г.А.– председатель общества инвалидов;

Чмых С.Н. – депутат Совета депутатов администрации  Белоярского сельсовета;

Арсютина И.С. – член женсовета администрации  Белоярского сельсовета.
Глава Белоярского сельсовета                                                          А.В. Мин Те Хо
                                                               Приложение № 2 к Постановлению

                                                                            Главы   Белоярского  сельсовета
                                                                            «___» _________ 2011 г.,  №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Белоярский сельсовет в 2011 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

I этап

	1.
	Приведение в надлежащее состояние памятников и мемориальных комплексов
	до 01 мая

	2.
	Санитарная уборка кладбищ
	19, 20 апреля

	3.
	Ремонт дорожных ограждений
	до 01 мая

	4.
	Уборка находящихся на территории муниципального  образования Белоярский сельсовет парков, скверов, газонов
	до 01 мая

	5.
	Уборка территорий рынков
	до 01 мая

	6.
	Уборка подвалов жилых домов, внутридворовых территорий
	19 апреля

	7.
	Уборка территорий учебных заведений и территорий, закрепленных за предприятиями и организациями
	15 апреля

	8.
	Посадка деревьев и кустарников
	до 01 мая

	9.
	Ремонт и строительство газонов
	май-июнь

	10.
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта
	в течение сезона

	11.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	до 01 мая

	II этап

	12.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, в том числе:
Строительство и ремонт дорожных ограждений;

Ремонт тротуаров:

Ямочный ремонт дорожного полотна;

Проведение дорожной разметки;

Установка и ревизия дорожных знаков и указателей общественного транспорта
	до 15 августа

	13.
	Подготовка клумб и посадка цветов
	до 15 июня

	14.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение сезона

	15.
	Приведение в эстетический вид помещений торговых предприятий и павильонов
	до 15 августа

	16.
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	до 15 августа

	17.
	Обновление или замена элементов художественного оформления
	до 15 августа

Глава Белоярского сельсовета                                                          А.В. Мин Те Хо
                                                                Приложение № 3 к Постановлению

                                                                            Главы  Белоярского  сельсовета
                                                                            «___» _________ 2011 г.,  №

ПЕРЕЧЕНЬ

номинаций для проведения конкурсов
на территории муниципального образования Белоярский сельсовет

1.  «Лучший (ая) цветник (клумба)».

2. «Лучшая частная усадьба».

3. «Подъезд образцового порядка».

4. «Лучший двор детского сада (школы)».

5. «Самая благоустроенная территория офиса».

6. «Лучшая дворовая детская площадка».

Глава Белоярского сельсовета                                                          А.В. Мин Те Хо
                                                                    Приложение № 4 к Постановлению

                                                                              Главы  Белоярского сельсовета
                                                                              «___» _________ 2011 г.,  №

ОТЧЕТ (форма)

о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования

Белоярский сельсовет на 2011 г.

	Единица измерения
	Заплани

ровано
	Выпол

нено
	Процент выполнения

I этап

	1.
	Приведение в надлежащее состояние памятников и мемориальных комплексов
	Шт.

	2.
	Санитарная уборка кладбищ
	Шт/тыс.кв.м

	3.
	Ремонт дорожных ограждений
	Км

	4.
	Уборка находящихся на территории муниципальных образований парков, скверов, газонов
	Шт/тыс.км

	5.
	Уборка территорий рынков
	Шт.

	6.
	Уборка подвалов жилых домов, внутридворовых территорий
	Шт/тыс.км.м

	7.
	Уборка территорий учебных заведений и территорий, закрепленных за предприятиями и организациями
	Шт/тыс.км.м

	8.
	Посадка деревьев и кустарников
	шт

	9.
	Ремонт и строительство газонов

	10.
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта

	11.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников

	12.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, в т.ч.:

	Строительство и ремонт дорожных ограждений
	км

	Ремонт тротуаров
	км

	Ямочный ремонт дорожного полотна
	км

	Проведение дорожной разметки
	км

	Установка и ревизия дорожных знаков и указателей общественного транспорта
	шт

	13.
	Подготовка клумб  и посадка цветов
	шт

	14.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Шт/тыс.км.м

	15.
	Приведение в эстетический вид помещений торговых предприятий и павильонов
	Шт.

	16.
	Установка и ремонт архитектурных форм
	Шт.

	17.
	Обновление или замена элементов художественного оформления
	шт

	18.
	Привлечено к административной ответственности по ст.30 Закона об административных правонарушениях Республики Хакасия
	лиц

Глава Белоярского  сельсовета                                                  А.В. Мин Те Хо

Председатель комиссии
по благоустройству

«_____» _____________ 2011 г.